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HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA W POŁCZYNIE-ZDROJU

Idea budowy Hali Widowiskowo-Sportowej istniała w Połczynie-Zdroju od wielu lat, 
ale potrzeba istnienia takiego obiektu stała się szczególnie nagląca po zakończeniu 
rozbudowy  i  modernizacji  Gimnazjum  Publicznego.  Duża  i  okazała  szkoła  nie 
posiadała  wystarczającego  zaplecza  do  prowadzenia  zajęć  z  wychowania 
fizycznego.  Jednak  najważniejszy  argument  przemawiający  za  rozpoczęciem  tej 
inwestycji wynikał z uzdrowiskowej funkcji miasta. W połączeniu z doskonałą bazą 
noclegową i zabiegową Połczyn-Zdrój może być miejscem organizowania np. 
zimowych obozów dla klubów sportowych i  rozszerzyć w ten sposób swoją 
ofertę uzdrowiskowo-turystyczną.
Decyzja o rozpoczęciu inwestycji była jedną z trudniejszych, jakie miał do podjęcia 
połczyński samorząd. Początek budowy zbiegł się w czasie z podwyżkami w branży 
budowlanej i wartość inwestycji wzrosła z planowanych około 5 milionów złotych do 
ponad dziewięciu milionów. Wysokie koszty budowy takiego obiektu byłyby trudne do 
samodzielnego udźwignięcia dla gminnej kasy, ale radni poprzedniej kadencji uznali, 
że warto podjąć ryzyko, rozpocząć inwestycję i równocześnie szukać zewnętrznych 
źródeł finansowania, gdyż w przeciwnym razie realizacja inwestycji odwlekłaby się na 
długie lata,  bądź nigdy by do niej  nie doszło.  Odważny krok okazał się słuszny i 
wkrótce  po  podjęciu  decyzji  udało  się  uzyskać  dofinansowanie  budowy  z 
Ministerstwa Sportu w wysokości 1,1 miliona zł. Kolejnym potwierdzeniem słuszności 
rozpoczęcia  inwestycji  było  dofinansowanie  ze  środków  Unii  Europejskiej  w 
wysokości 4 699 468,99 zł. 

Decyzję o przystąpieniu do budowy Hali podjęła Rada Miejska uchwałą z dnia 31 
marca 2004. Wmurowanie Aktu Erekcyjnego odbyło się w dniu 21 listopada 2007. 
Obiekt zaprojektowany został przez Mazowieckie Biuro Projektów „Mapro” sp. z o.o. 
w Płocku a generalnym wykonawcą została firma „In-Tech” ze Świdwina. W dniu 25 
maja 2009 roku miało miejsce uroczyste otwarcie. 

Całkowity koszt budowy hali widowiskowo-sportowej wyniósł 9 398 937,99 zł z czego 
samorząd  Połczyna-Zdroju  uzyskał  następujące  dotacje  zewnętrzne  na  realizację 
inwestycji:

• 4 699 468,99  zł w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013,

• 1 100 000,00 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa 
Sportu i Turystyki,

• 60 000  zł  dotacja  Starostwa  Powiatowego  w  Świdwinie  na  zakup  sprzętu 
sportowego stanowiącego wyposażenie hali. 

Pozostała kwota pochodziła ze środków własnych budżetu gminy Połczyn-Zdrój. 

Nowy  obiekt  sportowy  przeznaczony  jest  do  prowadzenia  szkolnych  zajęć 
sportowych, a jednocześnie przystosowany do pełnienia funkcji ośrodka rekreacyjno-
sportowego,  organizowania  imprez  środowiskowych  i  uprawiania  sportu  przez 
organizacje, kluby sportowe i mieszkańców. 
Budynek  Hali  Widowiskowo-Sportowej  został  zaprojektowany  jako  budynek 



parterowy z antresolą dla 295 widzów oraz trybunami składanymi na poziomie boisk 
dla  ok.  70  widzów  oraz  osób  niepełnosprawnych.  Wysokość  sali  sportowej  nad 
boiskami – 7,0 m do 7,2 m, Boisko główne sali - 24x44m z obrzeżami dla boisk o 
wym.  do  piłki  ręcznej  –  20x40m,  koszykówki-  15x28m i  siatkówki  –  9x18m oraz 
tenisa-  10,97x23,77m.  Istnieje  możliwość  podziału  głównej  areny  2  kotarami 
zwijanymi na 3 pola treningowe z boiskami poprzecznymi treningowymi. W obiekcie 
zaprojektowano  2  zespoły  sanitarne  przy  sali  głównej,  pokoje  dla  trenerów, 
nauczycieli wychowania fizycznego z węzłem sanitarnym. 
Wielofunkcyjność  obiektu  zapewniają  dwie  sale  pomocnicze  -  fitnes/gimnastyka  i 
siłownia  z  zespołami  sanitarnymi.  Ponadto  zaprojektowano  pomieszczenia 
magazynowe i techniczne. Budynek dostosowany jest do korzystania przez osoby 
niepełnosprawne.  Podłogi  w sali  sportowej  i  fitness wykonane są z litego drewna 
dębowego  lub  bukowego  na  ruszcie  drewnianym  z  systemem  wentylacji 
mechanicznej. 

Hala Widowiskowo-Sportowa w Połczynie-Zdroju oferuje organizację:

• Obozów  treningowych  dla  klubów  sportowych  w  różnych  dyscyplinach: 
siatkówka,  koszykówka,  piła  ręczna,  piłka  nożna,  taniec  towarzyski  i 
współczesny, sporty walki i wiele innych,

• Imprez sportowych, zawodów, turniejów itp.,

Hala Widowiskowo-Sportowa organizuje również zajęcia sportowe dla mieszkańców 
Połczyna i okolic w każdym wieku:

• Aerobic, fitness
• Siłownia
• Rozgrywki drużynowe

Dzięki  przeprowadzonej  inwestycji  Połczyn-Zdrój  posiada  obecnie  doskonałe 
warunki dla organizowania całej  gamy wydarzeń sportowych.  Dotyczy to nie tylko 
Hali  Widowiskowo-Sportowej,  ale  również  zaplecza  technicznego.  Połczyn  jako 
miasto uzdrowiskowe posiada rozbudowaną bazę noclegową w postaci sanatoriów, 
hoteli,  pensjonatów itp.  Ponadto  miejscowe  Zakłady  Lecznictwa  Uzdrowiskowego 
oferują  szeroki  wachlarz  zabiegów  z  zakresu  fizykoterapii.  W  połczyńskich 
sanatoriach  pracuje  wielu  wysokiej  klasy  masażystów  i  terapeutów  różnych 
specjalności,  których  umiejętności  mają  niebagatelne  znaczenie  w  procesie 
przygotowywania  zawodników.  W  związku  z  tym  Połczyn-Zdrój  jest  idealnym 
miejscem dla organizowania obozów szkolno-treningowych, zgrupowań klubów itp. 
W różnych dyscyplinach sportu. 

Od  momentu  uroczystego  otwarcia  w  maju  2009  roku  Hala  Widowiskowo-
Sportowa  w  Połczynie-Zdroju  była  miejscem  kilkunastu  wydarzeń  kulturalnych  i 
sportowych o zasięgu ogólnopolskim, regionalnym i  lokalnym.  Oto kilka informacji 
(m.in. nagłówków prasowych) na temat przeprowadzonych w obiekcie imprez:

DNI OTWARTE NOWEJ HALI
Tuż po uroczystym otwarciu rozpoczęły się  Dni  Otwarte Hali  Widowiskowo-
Sportowej, które  trwały  od  25-31  maja  2009.  Tydzień  imprez  rozpoczął  się  od 
historycznego,  bo  pierwszego w  nowym  obiekcie  meczu,  który  rozegrali 



koszykarze Kotwicy 50 Kołobrzeg i Herkulesa Białogard a następnie piłkarki ręczne 
UKS „Rega” Bierzwnica (II liga) z AZS Politechnika Koszalin (ekstraklasa).

SALEZJAŃSKIE IGRZYSKA W POŁCZYNIE-ZDROJU
W dniach  29-31  maja  2009  w  Połczynie-Zdroju  odbywały  się  XIV  Inspektorialne 
Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej. Impreza była zwieńczeniem  Dni Otwartych Hali 
Widowiskowo-Sportowej oraz  akcji:  "Europejski  Tydzień  Sportu  dla  Wszystkich 
2009”.

I OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ W MINI PIŁCE SIATKOWEJ DZIEWCZĄT
W dniach 24-25 października 2009 w naszym nieście odbył się I Ogólnopolski Turniej 
w  Mini  Piłce  Siatkowej  Dziewcząt  o  Puchar  Burmistrza  Połczyna-Zdroju.  Zawody 
odbywały się w Hali Widowiskowo-Sportowej oraz na sali gimnastycznej Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1.

RUSZA LIGA PIŁKI HALOWEJ
Wkrótce rozpoczną się pierwsze w nowej  Hali Widowiskowo-Sportowej rozgrywki 
halowej piłki nożnej. Do końca listopada można zgłaszać drużyny.

PIŁKARSKIE MIKOŁAJKI
W dniu 6 grudnia w Hali Widowiskowo Sportowej w Połczynie-Zdroju odbył się I 
Mikołajkowy  Halowy  Turniej  Piłki  Nożnej  w  kategorii  juniora.  Impreza  została 
zorganizowana przez KOZPN, KS POGOŃ Połczyn-Zdrój i UMiG w Połczynie-Zdroju.

POŁCZYN DRUGI W WOJEWÓDZTWIE
W dniu 9 grudnia w  Hali Widowiskowo-Sportowej w Połczynie-Zdroju  odbył się 
Wojewódzki  Finał  Mistrzostw  Ludowych  Zespołów  Sportowych  Szkół 
Ponadgimnazjalnych  w  piłce  siatkowej  dziewcząt.  W  finale  uczestniczyło  sześć 
zespołów z województwa zachodniopomorskiego.

W RYTMACH BREAK DANCE I HIP HOP 
W sobotę 19 grudnia 2010 roku w  Hali  Widowiskowo-Sportowej odbył  się II 
Świąteczny Turniej  Tańca Break Dance & Hip  Hop Połczyn-Zdrój  2009.  Miłą 
niespodzianką była obecność Wioli Fiuk, zwyciężczyni programu telewizyjnego „You 
Can Dance”,

OBOZY SPORTOWE PODCZAS FERII
W trakcie  ferii  w  Połczynie-Zdroju  odbywały  się  zimowe obozy szkoleniowe  kilku 
klubów piłkarskich. Wśród trenujących w Hali Widowiskowo-Sportowej znalazła się 
drużyna pierwszoligowej Warty Poznań. 

Ponadto  Hala  Widowiskowo-Sportowa  jest  codziennie  użytkowana  przez  szkoły, 
kluby sportowe i indywidualnych amatorów sportu. Połczyńska Hala tętni życiem od 8 
rano do 22 wieczorem przez siedem dni w tygodniu. 

http://www.polczyn-zdroj.pl/content/view/580/29/



